
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031100023

23

Nº 48, sexta-feira, 11 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COLÉGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 3/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
02/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de limpeza, asseio e conservação,
das áreas internas do CMJF, com fornecimento de materiais e equipamentos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

CLAUDIO EDUARDO BOUCAS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 10/03/2022) 160110-00001-2022NE000001
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR MILITAR
ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 160249 - AMAN

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 64000.027959/2019-93.
Pregão. Nº 48/2019. Contratante: ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Renovação do prazo de
vigência e reajuste do preço dos serviços do termo de contrato nº 06/2020 - contratação
de serviços de telefonia fixa comutada (SFTC) em prol da AMAN. Vigência: 11/03/2022 a
10/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 25.915,02. Data de Assinatura:
24/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2022).
CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DE RECIFE

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 17/2021 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 64215.001881/2021-86. Contratante: CENTRO PREPARACAO OFICIAIS
RESERVA/RECIFE. Contratado: 37.979.739/0001-05 - MONEY TURISMO EIRELI. Objeto:
Contrato encerrado por término de vigência.. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo:
24 - Inciso: II. Data de Rescisão: 11/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2022).
S EC R E T A R I A - G E R A L

GRÁFICA DO EXÉRCITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 160083

Nº Processo: 64534006884202101. Objeto: Registro de preços para aquisição de
insumos gráficos.. Total de Itens Licitados: 119. Edital: 11/03/2022 das 09h00 às 11h30 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Gráfica do Exército - Setor de Garagens do Qgex - Alameda
Marechal Rondon S/n, Smu - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/160083-
5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir de 11/03/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2022 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUBERT SANTOS DE REZENDE
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 10/03/2022) 160083-00001-2022NE000001
INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

FÁBRICA DA ESTRELA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 168008 - IMBEL/FE

Número do Contrato: 58/2020.
Nº Processo: 2020/000354-FE.
Dispensa. Nº 354/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE.
Contratado: 28.822.690/0001-83 - INDUSTRIA FERPLAST LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para manutenção metrológica da prensa do petardo.. Vigência:
01/02/2022 a 01/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 31.540,00. Data de
Assinatura: 31/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 168008 - IMBEL/FE

Número do Contrato: 58/2020.
Nº Processo: 2020/000354-FE.
Dispensa. Nº 354/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE.
Contratado: 28.822.690/0001-83 - INDUSTRIA FERPLAST LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para manutenção metrológica da prensa do petardo.. Vigência:
17/12/2020 a 31/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 31.540,00. Data de
Assinatura: 16/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2022

Declaro Vencedor do Pregão Eletronico (SRP) 03/2022, a empresa: SYC
SOLUÇÕES E GESTÃO DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ.: 11.574.847/0001-04

ELTO OLYMPIO VALICH DA FONSECA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 10/03/2022)
FÁBRICA DE ITAJUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022PR000015. Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de
informática.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 11/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
16h30. Endereço: Av. Coronel Aventino Ribeiro,1099, Imbel - Itajubá/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168005-5-00015-2022. Entrega das Propostas: a partir de
11/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2022 às
09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO PAULO GOMES PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 10/03/2022) 168005-16501-2022NE012022

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1538/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 30.722.916/0001-16 - NANDO RAMOS ARQUITETURA EIRELI. Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas, especializadas, visando à contratação de serviços
técnicos de arquitetura, engenharia civil e agronomia, em caráter temporário e sem
exclusividade, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 10/03/2022 a 10/03/2027. Valor
Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 10/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2022).

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO Nº 1532/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000648/2022.
Dispensa Nº 648/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITCIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 30.816.691/0001-67 - EPSILON SERVICES-SERVICOS ELETRICOS E
MANUTENCOES EM GE. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para os serviços de
revitalização de pintura do Escritório Regional em Belo Horizonte - ESCMG, localizado na
rua Juiz de Fora, 830 (próximo ao 12º Batalhão de Infantaria Leve Montanha - 12º BIL
MTH) - Barro Preto - Belo Horizonte/MG.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: I. Vigência: 07/03/2022 a
30/09/2022. Valor Total: R$ 36.800,00. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2022).

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO Nº 1532/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000648/2022.
Dispensa Nº 648/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITCIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 30.816.691/0001-67 - EPSILON SERVICES-SERVICOS ELETRICOS E
MANUTENCOES EM GE. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para os serviços de
revitalização de pintura do Escritório Regional em Belo Horizonte - ESCMG, localizado na
rua Juiz de Fora, 830 (próximo ao 12º Batalhão de Infantaria Leve Montanha - 12º BIL
MTH) - Barro Preto - Belo Horizonte/MG.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: I. Vigência: 07/03/2022 a
30/09/2022. Valor Total: R$ 36.800,00. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1535/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 94.557.246/0001-02 - GILBERTO FERNANDES ARQUITETO. Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas, especializadas, visando à contratação de serviços
técnicos de arquitetura, engenharia civil e agronomia, em caráter temporário e sem
exclusividade, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 10/03/2022 a 10/03/2027. Valor
Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 10/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato de Distribuição de Publicidade Legal nº 007/2019 de
08/02/2019. Processo: Dispensa de Licitação n° 01/2019. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: Empresa Brasil de
Comunicação S/A - EBC, CNPJ: 09.168.704/0001-42. Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato original por 12 meses, com início em 14/02/2022 e término em
14/02/2023. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Data de
assinatura do Termo Aditivo:12/02/2022.

COMANDO DA MARINHA
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA
BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 26/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
21/02/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 21/02/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/03/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da porposta mais vantajosa para a contratação de serviços de instalação de um
novo circuito de distribuição de energia elétrica, utilizando um disjuntor disponível na
subestação Cais Norte II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

EMERSON AUGUSTO SERAFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 10/03/2022) 791800-00001-2022NE000319
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 791010

Nº Processo: 63512000183202227. Objeto: Serviço de locação de geradores..
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 11/03/2022 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 15h00.
Endereço: Ilha Mocanguê Grande S/n, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/791010-5-00035-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O valor total da licitação
diverge com o valor constante no Termo de Referência devido a um erro de digitação.
Participo que o valor da licitação é o divulgado nesta publicação (R$ 2.959.429,70)..

JOSE MARQUES DE LIMA JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/03/2022) 791010-00001-2022NE002022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-11T03:03:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




